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پرسپولیس در ادامه روند آماده‌سازی خود عصر روز گذشته در یک بازی 

دوستانه به مصاف مس رفسنجان رفت. دیداری که قرار بود روز جمعه برگزار 

شود اما به‌خاطر روز عاشورا بازی لغو شد ولی طبق توافقی که صبح دیروز 

یحیی گل‌محمدی و ساکت الهامی دو همکاری قدیمی با یکدیگر داشتند 

این مسابقه انجام شد تا دو تیم در فاصله 5 روز مانده به شروع لیگ، آخرین 

بازی تدارکاتی پیش‌فصل‌شان را انجام داده باشند. 

 گلر برزیلی شرایط بازی در ایران را ندارد
پرسپولیس برای اینکه نام بازیکنی را از لیست بزرگسالان خود خارج نکند 

چاره‌ای ندارد جز اینکه برای تقویت دروازه‌اش دروازه‌بان خارجی استخدام 

کند. در همین راستا ننکا مربی دروازه‌بان‌های پرسپولیس چند وقت پیش 

نام ناتان رودریگز دسالس دروازه‌بان 20 ساله تیم پالمیراس برزیل را به باشگاه 

پرسپولیس داد تا برای جذب او اقدام کنند. اما با استعلامی که مسئولان این 

باشگاه از سازمان لیگ گرفتند مشخص شد که او چون سابقه بازی در سری‌ آ و 

ب برزیل را در کارنامه فوتبالی خود ندارد قانونا نمی‌تواند در لیگ برتر کشورمان 

بازی کند. با وجود اینکه اخیرا برخی از سایت‌های خبری مدعی شده‌اند که 

این گلر برزیلی در آستانه سرخپوش شدن است یکی از مسئولان این باشگاه 

ضمن تکذیب خبر به »فرهیختگان« گفت: »جذب این گلر منتفی است و 

کادرفنی به دنبال گزینه‌های دیگری است. برای اینکه دروازه‌بان جدید تیم 

باید حتما زیر 23 سال سن داشته باشد، پیدا کردن گلری با این شرایط که 

از نظر فنی هم خوب باشد سخت است. امیدوار بوده و هستیم که سازمان 

لیگ آیین‌نامه خود را اصالح کند تا جا برای جذب بازیکن بزرگسال باز شود. 

مخصوصا برای تیم‌های آسیایی که شرایط سختی در لیگ قهرمانان خواهند 

داشت. به هر حال آنها به دنبال جذب ستاره‌های فوتبال دنیا هستند و ما 

اینجا باید با فدراسیون و سازمان لیگ رایزنی کنیم که بتوانیم برای تقویت 

تیم‌مان حداقل جا برای جذب یک دروازه‌بان داشته باشیم. به هر حال 

درخواست‌مان را با توجه به شرایط سختی که برای حضور در لیگ قهرمانان 

داریم با فدراسیون و سازمان لیگ مطرح کرده‌ایم و امیدواریم که مسئولان 

شرایط حساس نماینده کشورشان را درک کنند.«

 پیشکسوت معروف نزدیک به باشگاه
یکی از بازیکنان سابق پرسپولیس و تیم ملی که محبوبیت خاصی بین 

هواداران سرخ دارد جدی‌ترین گزینه برای جانشینی محمد محمدی است. 

این پیشکسوت مدتی است که با هیچ رسانه‌ای مصاحبه نمی‌کند اما در 

مذاکراتش با مدیریت باشگاه پرسپولیس به نتایج خوبی رسیده است. البته 

در انتخاب معاونت ورزشی در باشگاه پرسپولیس، علی پروین که رابطه 

خیلی خوبی با رضا درویش دارد، نقش موثری را ایفا می‌کند. هرچند این 

پیشکسوت از شاگردان محبوب خود پروین هست. در این مورد سعی کردیم 

که با بازیکن سابق پرسپولیس و تیم ملی گفت‌وگویی داشته باشیم اما حاضر 

به مصاحبه نشد و درخواست کرد که مذاکراتش با پرسپولیس رسانه‌ای 

نشود. در هر صورت اگر مشکل خاصی پیش نیاید این پیشکسوت که اخیرا 

در تمرینات پرسپولیس هم آفتابی شده، به‌زودی جانشین محمدی در این 

باشگاه می‌شود. ناگفته نماند که افشین پیروانی هم رابطه خوبی با این 

مربی سابق دارد و مدتی با او در یک کادرفنی کار کرده است. در این زمینه 

گفتنی است که انتخاب اول درویش یکی از مربیان سابق پرسپولیس بود 

که او حاضر به قبول این سمت نشد. 

 اختلاف نظر در انتخاب اسپانسر
مدیریت باشگاه پرسپولیس در نظر داشت فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر 

را با یک اسپانسر جدید آغاز کند که هیات‌مدیره این باشگاه مخالفت کرد تا 

شانس ایرانسل برای همکاری دوباره با سرخپوشان افزایش پیدا کند. اگرچه 

گفته می‌شود که این شرکت به دنبال اسپانسری مشترک سرخابی است 

که این مساله چندان به مذاق درویش خوش نیامده و در واقع او مخالف 

این قضیه است. در انتخاب اسپانسر هنوز مدیریت و هیات‌مدیره باشگاه 

پرسپولیس به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌اند. درویش در تالش است تا این 

اتفاق در همین هفته رخ دهد تا بتواند به قولی که به اعضای تیمش داده 

عمل کند و پاداش‌های آنها را تا قبل از بازی با آلومینیوم بپردازد. در این 

مورد باید دید در روزهای آتی چه اتفاقی رخ خواهد داد. 

 آخرین خبر در مورد جذب مهاجم خارجی
تیم  از هواداران پرسپولیس همچنان چشم‌انتظار هستند که  خیلی 

محبوب‌شان یک مهاجم نوک خارجی در حد یورگن لوکادیا جذب کند که 

به نظر می‌آید این اتفاق فعال رخ نخواهد داد. آخرین خبر حاکی از آن است 

که رضا درویش همچنان اعتقاد داشته و دارد که با سقف بودجه باشگاه 

)حدود 500 هزار دلار( نمی‌توانند مهاجمی بهتر از مهاجمان فعلی خود، 

مهدی عبدی و شهاب زاهدی جذب کنند و بهتر است فصل را با همین دو 

مهاجم آغاز کنند. البته اگر محمد عمری، وحید امیری و امید عالیشاه را 

مهاجم تخصصی به حساب نیاوریم. از طرفی یحیی گل‌محمدی و دستیارانش 

هنوز نتوانسته‌اند مهاجمی با قیمت عنوان شده که کیفیت خوبی هم 

داشته باشد را پیدا کنند. از این‌رو آنها همچنان منتظر هستند تا گزینه‌های 

جدیدی به دست‌شان رسیده و شرایط آنها را هم بررسی کنند. به هر حال 

تا پایان فصل نقل و انتقالات همچنان یک ماه دیگر باقی مانده است و با 

شروع فصل شاید یحیی بهتر بتواند در مورد تقویت تیمش در خط حمله 

تصمیم‌گیری کند. در واقع باید گفت عملکرد شهاب زاهدی و مهدی عبدی 

در شروع لیگ نقش اساسی در تصمیم نهایی یحیی برای تقویت تیمش در 

خط حمله خواهد داشت. 

جانشین محمدی در پرسپولیس مشخص شد؟

وع لیگ ید مهاجم خارجی احتمالا بعد از شر خر

گزارش »فرهیختگان« از شرایط گل‌گهر در نقل‌ و انتقالات تابستانی

سقف کوتاه آرزوهای مربی یونانی با خریدهای تدافعی

با تغییر قوانین و تنگ شدن جا برای بازیکنان بزرگسال در تیم‌های 

لیگ برتری، این شانس به جوانتر‌ها رسید و البته بازار بازیکنان پا به سن 

گذاشته تا حدودی محدود شد. به‌ همین دلیل در آستانه رقابت‌های 

لیگ برتر خیلی از بازیکنان لیگ برتری که فصل قبل نتوانستند نظرات 

را به خود جلب کنند بیرون ماندند. با این حال در سوی دیگر میدان 

جوان‌های لیگ، هرچند کم تعداد، بازار را مطلوب دیده و تا توانستند 

بازارگرمی کرده، قیمت‌ها را بالا بردند. یکی از تیم‌هایی که در این بین 

برای خرید جوان‌ها پیش‌قدم شد باشگاه گل‌گهر بود. این باشگاه دو 

ستاره ارزشمند به نام‌های رضا شکاری و محمد خدابنده‌لو را از دست 

داد اما در عوض روی چند بازیکن جوان سرمایه‌گذاری کرد و آنها را به 

خدمت گرفت. با نگاهی به لیست خریدهای این تیم در فصل جدید از 

بین 8 بازیکنی که تا این لحظه به تیم گل‌گهر پیوستند 4 بازیکن زیر 

23 سال هستند و از این جهت می‌توانیم بگوییم گل‌گهر نقل‌ و انتقالات 

تابستانی داغی داشته است. 

امیر شهیم، سامان فلاح، علیرضا کوشکی و مهدی ممی‌زاده 4 بازیکنی 

هستند که موفق شدند به گل‌گهر بپیوندند و جالب اینکه مدت قراردادها 

نیز نسبتا خوب است و این نشان می‌دهد تیم گل‌گهر برای استفاده از 

این جوان‌ها برنامه بلندمدتی دارد. انتقال پر سر و صدای سامان فلاح 

از پیکان به گل‌گهر بدون شک هزینه سنگینی روی دست آنها گذاشته 

است. از این‌رو هیچ بعید نبود که با او قرارداد بلندمدت ببندند. در واقع 

گل‌گهری‌ها معتقدند حالا که این همه پول خرج این انتقال کردند 

حداقل‌ با قراردادی سه ساله این انتقال را درآمدزا و پرکاربرد کردند. 

به‌جز شمیم که پیش از این قرضی به ملوان رفته و حالا برگشته است، 

دو بازیکن دیگر نیز با قراردادهایی دوساله به گل‌گهر پیوستند که شاید 

اگر سیرجانی‌ها کمی سرکیسه را شل‌تر می‌کردند مدت قرارداد نیز 

افزایش پیدا می‌کرد. در هر حال این تیم با توجه به بازیکنان جدید فعلا 

با میانگین سنی نزدیک به 26 سال تیم نسبتا جوانی راهی مسابقات 

می‌کند و این می‌تواند برگ برنده آنها باشد. 

 تیم جدید با افزایش 3 میلیون یورویی
گل‌گهر بازیکنانی به خدمت گرفته که بیش از 3 میلیون یورو ارزش دارند. 

ابوالفضل رزاق‌پور، احمدرضا زنده‌روح، امیر شهیم، حمید بوحمدان، 

سامان فلاح، علیرضا کوشکی، محمدرضا اخباری و مهدی ممی‌زاده 

نفراتی هستند که فعلا با ارزشی 3 میلیون و 300 هزار یورویی قرار است 

به تیم فصل بعد گل‌گهر کمک کنند. البته این لیست هنوز کامل نشده و 

طبق شنیده‌ها سجاد شهباززاده از استقلال و سعید سحرخیزان از هوادار 

نیز مدنظر کادر فنی این تیم هستند. اگر این دو نفر را هم به این لیست 

جدید اضافه کنیم می‌توان ادعا کرد لیست خرید این تیم ارزشی بالغ بر 3 

میلیون و 650 هزار یورو دارد. این را بگذارید در کنار لیست فروش این تیم. 

گل‌گهری‌ها برای اینکه لیست خود را برای ورود نفرات جدید خالی کنند 

و طبق قانون سهمیه بازیکنان جوان خود را افزایش دهند، 15 بازیکن را 

کنار گذاشتند که هنوز تکلیف 3 نفر از آنها مشخص نیست. از این بین 

نفراتی چون خدابنده‌لو و سهرابیان قراردادشان به پایان رسیده بود اما در 

کل لیست خروجی این باشگاه بسیار بلند بالا بود. با این حال سرمربی 

تیم گل‌گهر هنوز تیمش را شایسته رقابت با برخی مدعیان نمی‌‌داند. او 

اخیرا مدعی شده بود اگر بازیکنانی در سطح تیم‌های مدعی داشتند 

می‌توانستند با آنها رقابت کنند. این یعنی مارینوس اوزونیدیس از همین 

حالا به نقل و انتقالات شکایت کرده و آب پاکی را روی دست مسئولان 

این تیم ریخته تا توقع زیادی از او نداشته باشند. 

 خریدهای تدافعی برای سیستم 4 دفاعه
شاید باید به مربی یونانی گل‌گل‌گهر حق بدهیم. این تیم مهره‌هایی 

از دست داد که پیدا کردن جایگزین‌هایشان بسیار سخت است. عمده 

مشکل او هم در خط دفاع است. با توجه به نفرات دفاعی این مربی 

بدون شک بازیکنانی با این قابلیت برای او اهمیت زیادی دارند اما در 

شرایطی که این تیم آرمین سهرابیان را از دست داده و در عوض ابوالفضل 

رزاق‌پور را به خدمت گرفته بود، خطر به‌شدت احساس می‌شد اما شاید با 

وجود خرید سامان فلاح در این پست کمی خیال این مربی راحت شده 

باشد. بدون شک با توجه به سیستم مورد علاقه و چهار دفاعه این مربی 

و وجود بازیکنانی چون مسیح زاهدی، مهران گلزاری و آرتا، حضور یک 

مدافع پرانرژی احساس می‌شد. با این حال آنها در خط میانی هم سعی 

در تقویت تیم کردند. بوحمدان و زنده‌روح دو خرید 34 و 31 ساله که 

هرچند قرار است به تیم کمک کنند اما سن بالای آنها کمی نگران‌کننده 

است. البته گل‌گهر در بین هافبک‌های دفاعی خود علیزاده را نیز در 

اختیار دارد که هرچند 30 ساله است اما بازیکن خوبی است و مهره 

ارزشمندی برای گل‌گهر نشان می‌دهد. 

عمده خرید تیم گل‌گهر که اتفاقا می‌توان گفت از بهترین‌ها هستند 

کوشکی و ممی‌زاده هستند. این دو که 23 سال سن دارند، وینگرهای 

چپ و راست این تیم جوان شده‌اند و این یعنی قرار است سرعت در این تیم 

حرف اول و آخر را بزند. پس بدون شک می‌توانند به این تیم کمک کنند. 

البته‌ با توجه به تفکرات مرد یونانی لازم است که گاهی در ضدحملات از 

سرعت و قدرت جوانی وینگر‌ها استفاده شود. از این‌رو این دو خریدهای 

خوبی هستند و برای مسئولان این باشگاه امتیاز محسوب می‌شوند. در 

خط حمله نیز امیر شهیم به تیم برگشته است. او که یک نیم‌فصل به 

شکل قرضی به ملوان رفته بود حالا قرار است نوک حمله تیم گل‌گهر را 

تشکیل دهد. پیش‌بینی می‌شود تیم گل‌گهر این فصل با یک مهاجم 

بازی کند. هرچند اوزونیدیس قول داده است از تفکرات دفاعیش فاصله 

بگیرد اما به‌واقع فلسفه کاری یک مربی به این راحتی تغییر نمی‌کند. 

از این‌رو با توجه به خریدهای گل‌گهر باید منتظر ایده‌های دفاعی این 

مربی و بازی با تک مهاجم باشیم. هرچند آنها صحبت از خرید سجاد 

شهباززاده می‌کنند اما می‌خواهند در رقابت با استقلال و پرسپولیس 

سعید سحرخیران را به خدمت بگیرند. گفته می‌شود این بازیکن که فصل 

قبل در هوادار شاگرد الهامی بود هنوز هم مورد توجه این مربی است و قرار 

است به مس رفسنجان برود اما اخیرا خبرهایی مبنی‌بر مذاکرات جدید 

گل‌گهر با این بازیکن شنیده می‌شود. وقتی استقلال و پرسپولیس از 

خرید او به دلیل شرایط تیمی خود منصرف شدند مس جدی‌ترین خریدار 

او بود اما گویا با مدیربرنامه‌های این بازیکن به توافق نهایی نرسیدند. از 

این‌رو مذاکرات با گل‌گهر آغاز شده تا شاید به نتیجه برسد. اگر این‌طور 

باشد همکاری با شهبازاده به‌کل منتفی است. 

 گل‌گهر برای پنجمی می‌جنگد 
تیم گل‌گهر فصل قبل با جدایی امیر قلعه‌نویی به‌شدت آسیب دید و در 

شرایطی که پیش‌بینی می‌شد در رتبه چهارم لیگ را به پایان برساند به 

مقام ششم رضایت داد. حالا در شرایطی که این تیم برای فصل جدید 

مربی خارجی به خدمت گرفته است و بازیکنانی هماهنگ با تفکرات او 

جذب کرده، به نظر می‌رسد پول خوبی خرج کرده است. با این حال آنها 

را نمی‌توانیم جزء مدعیان لیگ برتر به حساب بیاوریم. مربی این تیم در 

همین ابتدا به فلسفه بازی تدافعی خود اعتراف کرده و مدعی شده به 

دنبالی مقامی بالاتر از فصل قبل است. او بارها عنوان کرده به دنبال 

رتبه‌ای بهتر از ششم است و رتبه بهتر از ششم به معنی رتبه پنجم یا شاید 

چهارم  باشد. پر واضح است که اوزونیدیس هدفش قهرمانی با گل‌گهر 

نیست و همین که یک پله نسبت به فصل قبل صعود کند برایش کافی 

است. با این حال بعید است گل‌گهری‌ها که این همه هزینه کردند به 

سقف کوتاه آرزوهای او قانع شوند. 

 با بررسی عملکرد این مربی در تیم‌های سابق، پرواضح است که او به بازی 

بسته اعتقاد دارد و نمی‌توانیم از او انتظار تیمی تهاجمی داشته باشیم. 

هرچند مسئولان باشگاه گل‌گهر در جلسات خود به او متذکر شدند که 

می‌خواهند تیمی هجومی داشته باشند ولی اوزونیدیس قولی نداده و 

فقط مدعی شده تلاش می‌کند به مرور زمان تیمش را در صورت وجود 

ابزار لازم به این مرحله برساند که حمله کرده و گل بزند. او بعد از مشورتی 

که با کریم انصاری‌فرد در یونان داشت راهی ایران و لیگ برتر شد و حالا از 

حضور در تیم گل‌گهر خوشحال است. با این حال خبرهایی که از اردوی 

این تیم به بیرون درز کرده نشان می‌دهد او از عملکرد بازیکنان تیمش 

خیلی راضی نیست و از آنها خواسته است بیشتر تلاش کنند. با این 

حال نکته مثبت در مورد این مربی حضور مربی ایرانی در کادر فنی‌اش 

است. برخلاف اغلب مربیان خارجی که ترجیح می‌دهند مربیان ایرانی 

را در کنار خود نداشته باشند او با این مهم مشکلی ندارد و به همین 

دلیل می‌توان او را از انعطاف‌پذیر‌ترین خارجی‌های شاغل روی نیمکت 

تیم‌های لیگ برتری دانست.

حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

استارت دوباره تمرینات حریف استقلال

میزبانی از آبی‌ها احتمالا با نیمی از ظرفیت
دور جدید تمرینات تیم صنعت نفت آبادان بعد از وقفه دو روزه به‌خاطر درگذشت محمد 

عجمی، بازیکن جوان این تیم که در سانحه‌ای جان خود را از دست داد، از عصر دیروز 

در محل تمرینات این تیم استارت خورد. این درحالی است که باشگاه نفت آبادان با 

همکاری ورزشگاه تختی درنهایت موفق شد مجوز میزبانی از استقلال در هفته اول لیگ 

را بگیرد. البته هنوز سکوهای ورزشگاه تختی برای میزبانی از تماشاگران آماده نیستند 

و این سکوها همچنان توسط کارگران درحال ایمن‌سازی هستند. با توجه به همین 

مساله بازی جمعه‌شب صنعت نفت با استقلال یا بدون حضور تماشاگر برگزار خواهد 

شد یا تعداد معدودی از تماشاگران می‌توانند این بازی را از نزدیک تماشا کنند. طبق 

اخبار رسیده در بهترین حالت نیمی از سکوهای ورزشگاه تختی تا هفته اول لیگ آماده 

میزبانی از هواداران این شهر خواهد بود. 

 جلسه مهم برای اصلاح آیین‌نامه 
نقل و انتقالات با حضور مدیران باشگاه‌ها

فدراسیون فوتبال با همکاری سازمان لیگ و بازرس کل امور ورزش سازمان بازرسی مدتی پیش 

و قبل از آغاز فصل نقل و انتقالات کارگروهی را با حضور مدیرانی چون منصور قنبرزاده، علی 

خطیر و هوشنگ نصیرزاده تشکیل دادند تا آیین‌نامه جدیدی را با 32 بند برای باشگاه‌های 

لیگ برتری درنظر بگیرند. این آیین‌نامه قبل از ابلاغ به باشگاه‌ها به‌صورت حضوری در 

اختیار نمایندگان آنها قرار داده شد تا بعد از بررسی آن نظرات خود را اعلام و درنهایت آن را 

نیز امضا کنند. در ادامه این آیین‌نامه به باشگاه‌ها ابلاغ شد و حواشی زیادی را در روزهای 

اخیر به‌همراه داشت، ازجمله اینکه برخی افراد تلاش کردند تا تغییراتی را در این آیین‌نامه به 

سود باشگاه خود اعمال کنند که با مخالفت شدید قنبرزاده و تاج همراه بود. از سوی دیگر 

باشگاه‌های زیادی ازجمله سرخابی‌ها رسما از فدراسیون و سازمان لیگ درخواست افزایش 

سهمیه بزرگسالان یا اضافه شدن سهمیه زیر 25 سال را داشتند. در همین راستا فدراسیون 

فوتبال و سازمان لیگ تصمیم گرفتند با دعوت دوباره از باشگاه‌های لیگ برتری درمورد این 

آیین‌نامه نقطه‌نظرات جدید را بشنوند و درصورت نیاز اصلاحاتی انجام دهند. این جلسه قرار 

است امروز برگزار شود و احتمالا دو باشگاه استقلال و پرسپولیس مدیرعاملان خود را به این 

نشست بفرستند، از این جهت که این دو باشگاه دنبال این هستند که سهمیه بزرگسالان خود 

را افزایش دهند. پیش‌بینی می‌شود نشست امروز با حواشی زیادی همراه باشد. درصورت 

موافقت با خواسته سرخابی‌ها در جلسه امروز این دو باشگاه تلاش‌های جدیدی را برای 

جذب بازیکن- که احتمالا خارجی خواهد بود- در بازار نقل و انتقالات آغاز خواهند کرد. 

فعلا مطالبات فصل پیش آبی‌ها به 65 درصد می‌رسد

بازیکنان استقلال شاکی از وعده جدید خطیر
تیم فوتبال استقلال درحالی خود را برای دیدار مقابل صنعت نفت آبادان از هفته اول 

رقابت‌های لیگ برتر آماده می‌کند که همچنان معضلات مربوط به عدم تسویه‌حساب با 

بازیکنان این تیم به‌خاطر مشکلات بی‌پولی ادامه داشته و مشخص نیست چه زمانی این 

امر درنهایت محقق خواهد شد. 

در این خصوص شنیده می‌شود در جلسه اخیر بین مدیران باشگاه با نماینده بازیکنان، 

به آنها این وعده داده می‌شود که تا سه‌شنبه هفته جاری مبلغی به حساب بازیکنان واریز 

شده تا میانگین پرداختی درخصوص مطالبات فصل گذشته بازیکنان به 65 درصد برسد؛ 

این درحالی است که استقلالی‌ها این توقع را داشتند تا در آستانه فصل جدید رقابت‌ها 

حداقل با آنها در رابطه با فصل گذشته تسویه‌حساب صورت گرفته و عدم تحقق این امر آنها 

را عصبانی و شاکی کرده است. 

نکته قابل‌توجه اینکه در جریان اعتصاب استقلالی‌ها خبری مبنی‌بر عدم همراهی بازیکنان 

تیم به آبادان درصورت عدم پرداختی به بازیکنان این تیم منتشر شده بود.

نیلوفر مژدهی
خبرنگار


